
PRACOVNÍ  LIST K 25. LEKCI (BILEÁM A BALÁK) 

Úkol 1: Rozlušti jména a přiřaď je ke správné funkci. 

 

Úkol 2: Napiš vlastními slovy, co to je POŽEHNÁNÍ a PROKLETÍ. 

 
POŽEHNÁNÍ 

 
 
 
 

 
PROKLETÍ 

 
 
 
 

 

Úkol 3: Nakresli situaci, jak Bůh zachránil Baláma před smrtí, když byl na cestě za králem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 4: Rozlušti větu, která hovoří o Božím požehnání. 

 

 

KLÍČ:  

 
 
 
 
 



Biblický kvíz: 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenoval král, který chtěl pro Izraelce 
prokletí? 

 

2. Jak se jmenoval věštec, pro kterého král 
poslal? 

 

3. Kolikrát přišli služebnicí krále pro věštce?  
 

4. Na kterém zvířeti jel věštec za králem?   
 

5. Co zvláštního se stalo se zvířetem během 
cesty za králem? 

 

6. Kolikrát věštec požehnal Izraelskému lidu?  
 

7. Proč chtěl král Izraelce proklít?  
 

8. Co obětovali král s věštcem před vynesením 
požehnání? 

 

 


